
Jeszcze  bliżej  Policji,
dzięki  mobilnej  aplikacji
„Moja Komenda”
Aplikacja  „Moja  Komenda”  to  mówiąc  wprost  nic  innego  jak
mobilny przewodnik po wszystkich jednostkach Policji w całej
Polsce.  To  on  pomoże  Ci  dotrzeć  lub  skontaktować  się  z
najbliższą jednostką czy dzielnicowymi. Szczególnie teraz w
trakcie  wakacji  wyjeżdżając  do  nieznanego  nam  miasta  może
okazać się przydatny.

Aplikacja „Moja Komenda” uruchomiona przez Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  zawiera  bazę  teleadresową
wszystkich  komend,  komisariatów,  posterunków  w  Polsce.
Znajdują się w niej też informacje dotyczące dzielnicowych.
Aplikacja  została  wyposażona  w  dwa  tryby  wyszukiwania
informacji.  Po  włączeniu  usług  lokalizacyjnych  w  telefonie
sama  odnajdzie  najbliższe  policyjne  obiekty,  co  może  się
okazać naprawdę przydatne w sytuacji, kiedy będziemy w obcym
mieście  i  będziemy  chcieli  znaleźć  najbliższą  jednostkę
Policji.  Po  przejściu  w  tryb  online  wystarczy  jedno
kliknięcie,  by  wskazała  nam  właśnie  trasę  do  położonej  w
pobliżu komendy czy komisariatu. Równie sprawnie połączy nas z
dyżurnymi policjantami z wybranej jednostki. Dodatkowo „Moja
komenda” umożliwia wyszukanie po nazwie jednostki, ulicy lub
kodzie pocztowym.

Dzięki  niej  odnajdziemy  dzielnicowego,  który  opiekuje  się
naszym  rejonem  zamieszkania,  ale  także  rejonem,  w  którym
obecnie przebywamy bądź wypoczywamy.
Aplikacja  „Moja  Komenda”  umożliwia  wyszukanie  każdego
dzielnicowego w Polsce. Aby to zrobić wystarczy wpisać np.
adres  zamieszkania,  a  aplikacja  odnajdzie  funkcjonariusza,
który  dba  o  dany  obszar  oraz  pokaże,  w  której  jednostce
pracuje. Dzielnicowych możemy wyszukać także po ich imieniu
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lub nazwisku. Aby połączyć się z funkcjonariuszem wystarczy
jedno kliknięcie. Co ważne, wyszukiwarka dzielnicowych działa
w  trybie  offline.  Użytkownik  nie  musi  mieć  dostępu  do
Internetu,  aby  odnaleźć  dzielnicowego.   „Moja  Komenda”
dostępna jest na telefony z Android. Usługa jest bezpłatna.

 

info: KWP Kraków

Festiwal „Beskidzkie Rytmy i
Smaki” w Siekierczynie
5  sierpnia  br.  beskidzkie  rytmy  i  smaki  zawitały  do
Siekierczyny,  gdzie  odbył  się   Festiwal  Kultury  Beskidu
Wyspowego – impreza promująca kulturę, tradycję, kuchnię i
ludową twórczość regionu. Powiat Limanowski podczas wydarzenia
reprezentowali: Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz
Radna Powiatu Ewa Filipiak.

Spotkanie rozpoczął Wicewójt Gminy Limanowa – Marian Mąka,
który powitał wszystkich przybyłych gości i wyraził radość z
możliwości zorganizowania festiwalu po raz pierwszy na terenie
gminy  Limanowa.   Po  oficjalnych  wystąpieniach  zaproszonych
gości, przyszedł czas na prezentacje artystyczne. Jako pierwsi
na  scenie  pojawili  się  muzycy  i  tancerze  z  Zespołu
Regionalnego „KIJOM WORCI” z Pisarzowej. Ich żywiołowy śpiew,
muzyka i taniec skutecznie przegoniły deszczowe chmury, które
towarzyszyły początkom wspólnej zabawy. Kolejnym regionalnym
akcentem  był  występ  Zespołu  Regionalnego  „SPOD  KICEK”  z
Mordarki, który w swoim występie zaprezentował wybrane pieśni
i tańce nawiązujące do tradycji folkloru lachowskiego.
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W  przerwie  między  występami  na  scenie  pojawiła  się  
przewodnicząca  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  –  Urszula
Nowogórska,  która  podkreśliła  olbrzymią  wartość  kultury  i
tradycji  regionalnej  w  dzisiejszym  świecie,  nadmieniając  o
dofinansowaniu  Festiwalu  z  Małopolskiego  Urzędu
Marszałkowskiego  w  ramach  konkursu  ofert  „Małopolska
Gościnna”.

W dalszej części programu sceną zawładnął Mirosław Witowski –
uczestnik  programu  „The  Voice  of  Poland”,  który  wraz  z
towarzyszącym mu zespołem i liczną grupą uczestników projektu
„„Mozart  kontra  Sinatra-aktywizacja  integracyjna  przez
sztukę”, skupił na sobie uwagę wszystkich zgromadzonych. O
tym,  że  projekt  daje  możliwość  aktywnego  działania  i  
propaguje idee integracji społecznej najlepiej przekonali się
przedstawiciele  władz,  którzy  w  zaimprowizowanych  występach
musieli zaprezentować się na scenie.

W  trakcie  trwania  festiwalu,  uczestnicy  mieli  okazję
degustować przygotowane przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich
specjały:  tradycyjny  chleb  ze  smalcem,  kiszone  ogórki,
kwaśnicę, pierogi, wędliny, regionalne wypieki słodkie i wiele
innych  pyszności.  Dużym  zainteresowaniem  cieszyło  się  też
stoisko  pani Krystyny Kałużny na którym można było podziwiać
i zakupić  haftowane rękodzieła i piękne gorsety góralskie.
Podsumowaniem festiwalowych atrakcji była zabawa taneczna z
zespołem  „VERNE”,  który  swoim  żywiołowym  występem  porwał
wszystkich do wspólnej zabawy.

 

Zapraszamy do FOTOGALERII

 

info./fot.: Urząd Gminy Limanowa
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Straty w powiecie na ponad 1
mln 760 tys.!
Na wskutek intensywnych opadów deszczu w dniach od 17 do 19
lipca w siedmiu gminach powiatu limanowskiego łącznie niemal
16 km dróg powiatowych uległo zniszczeniu lub uszkodzeniu.

W celu oszacowania strat w infrastrukturze drogowej, w dniach
20 i 23 lipca Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Limanowej
zarządzeniem nr  15/2018 powołał Komisję, której zadaniem było
podsumowanie zniszczeń i wykazanie kosztów potrzebnych na ich
naprawę.  Na podstawie protokołu z posiedzenia Komisji szacuje
się,  że  koszt  naprawy  wszystkich  uszkodzeń  wynosił  będzie
ponad 1 mln 760 tys. zł.

Biegnij przez Gorce i Beskidy
w Gorce Ultra-Trail 2018!
Gorce Ultra-Trail – bieg przez najpiękniejsze zakątki Gorców…
i najwyższy szczyt Beskidu Wyspowego – Mogielicę rozpocznie
się  już  10  sierpnia  i  potrwa  tradycyjnie  dwa  dni  do  12
sierpnia. Baza zawodów zlokalizowana jest w Ochotnicy Dolnej.
Zawodnicy będą mieli do wyboru pięć tras od najkrótszych do
najdłuższych i najbardziej męczących. Honotowy patronat nad
wydarzeniem objął m.in. Starosta Limanowski Jan Puchała.

W  trzeciej  edycji  zawodnicy  będą  mieli  do  pokonania  pięć
dystansów  i  trzy  dni  zawodów.  Bieg  zaczyna  się  w  piątek
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wieczorem, od krótkiego ale wymagającego, Studzionki Vertical.
Uczestnicy biegną cały czas do góry, do tego miejsca gdzie
zachód słońca jest najpiękniejszy, szczególnie że oświetla ono
czerwone zbocza Tatr. W sobotę dwa dystanse 84 i 48 km w
formule wspólnego startu, oraz dla tych co lubią trzycyfrowe
liczby – Gorce Ultra-Trail na 102 km. Oczywiście,  za 5 nowych
punktów ITRA. Zakończymy w niedzielę 20-kilometrową Ochotnica
Challenge.
Zapraszamy!

Data: 10-12 sierpnia 2018
Baza zawodów: Ochotnica Dolna

Pięć tras do wyboru:
102 km i 4320 m przewyższenia 5 pkt. UTMB
84 km i 4120 m przewyższenia 4 pkt. UTMB
48 km i 2590 m przewyższenia 3 pkt. UTMB
20 km i 950 metrów przewyższenia 1 pkt. UTMB
1,7 km i 248 metrów przewyższenia

Start trzech najdłuższych dystansów o godzinie 4.00.
Uczestnicy  zmagań  na  84/48  km  dopiero  na  41  km  podejmują
decyzję, który dystans chcą ostatecznie przebiec.

Limity czasowe:
18 godziny dla dystansu 102 km
16 godzin dla dystansu 84 km
10 godzin dla dystansu 48 km
Ochotnica Challenge 20 km – startuje w niedzielę 12 sierpnia o
godzinie 9.00.
Limit czasowy: 5 godzin
Studzionki Vertical – startuje w piątek 10 sierpnia o godzinie
19.00
Limit czasowy: 30 minut

Wpisowe w pierwszym terminie (do 31 lipca 2018)
Gorce Ultra-Trail® 102 km – 210 zł
Gorce Ultra-Trail® 84/48 km – 180 zł



Ochotnica Challenge 20 km – 110 zł.
Studzionki Vertical 1,7 km – 40 zł

 

Więcej  informacji  na  stronie:
https://www.gorceultratrail.pl/pl/

Oraz  na  profilu  FB:
https://web.facebook.com/gorceultratrail/?hc_ref=ARRwPb_GF4_5h
rokR65DZBUmaGjsbVAuDfsxchvJrVR9iOjufQM0OrbfI4MWdkJYMjU&fref=nf

Link  do  zapisów  na  wszystkie  dystanse:
https://www.gorceultratrail.pl/pl/zgloszenia/
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Przygotowania  do  Wyścigu
Górskiego już przy finiszu!
Przygotowania idą pełną parą! Organizatorzy dopinają wszystko
na  ostatni  guzik,  kierowcy  kontrolują  techniczny  stan
samochodów, a media na bieżąco informują o postępach przed
Jubileuszowym 10. Wyścigiem Górskim Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą.

Od  godzin  porannych  przy  ulicy  Czecha  w  Limanowej  trwają
badania kontrolne samochodów zgłoszonych do tegorocznego 10.
Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą.

Na te pełne emocji sportowe wydarzenia, już teraz zaprasza
Starosta Limanowski Jan Puchała, zachęcając przy tej okazji 
do zobaczenia również uroków powiatu limanowskiego.

– Już w ten weekend odbędzie się długo wyczekiwany, nie tylko
przez fanów szybkiej jazdy – 10. WYŚCIG GÓRSKI LIMANOWA –
PRZEŁĘCZ POD OSTRĄ! Jak co roku na uczestników czekać będą
niezapomniane  przeżycia  i  moc  atrakcji,  a  wszystko  to  w
otoczeniu  piękna  natury  powiatu  limanowskiego.  Zapraszam
mieszkańców, jak również gości i turystów spoza powiatu do
udziału  w  tym  niepowtarzalnym  jubileuszowym  wyścigu!
Zawodnikom życzę powodzenia na trasie i zdobycia najlepszych
wyników, a uczestnikom życzę pięknej pogody i dobrej zabawy
przy prawdziwie sportowych emocjach – mówił podczas spotkania
z mediami Starosta.

Jubileuszowy 10. Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod Ostrą –
Liczymy na Was! Do zobaczenia na trasie!

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/przygotowania-do-wyscigu-gorskiego-juz-przy-finiszu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przygotowania-do-wyscigu-gorskiego-juz-przy-finiszu/


Będą utrudnienia na drogach w
związku  z  10.  Wyścigiem
Górskim  Limanowa  –  Przełęcz
pod Ostrą
W związku z 10. Wyścigiem Górskim – Limanowa ”Przełęcz pod
Ostrą”  od  piątku  27  lipca  do  niedzieli  29  lipca  zostanie
zamknięta droga powiatowa nr K-1609 na odcinku Limanowa –
Zalesie. Organizatorzy wyznaczyli objazdy.

Od 27 lipca (piątek) od godz. 16:00 do 15 lipca (sobota) godz.
6:00: zamknięcie drogi  K1609 od skrzyżowania na Starą Wieś
Wola  „przy  kapliczce”  (początek  dolnego  parku  maszyn)  do
skrzyżowania na osiedle „Zakopane” i Słopnice (start).

Od 28 lipca (sobota) od godz. 6:00  do 29 lipca (niedziela) do
godz. 21:00: zamknięcie drogi K1609 od skrzyżowania na Starą
Wieś Wola „przy kapliczce” (początek dolnego parku maszyn) do
skrzyżowania na Młyńczyska.

Od 28 lipca (sobota) od godz. 21:00 do 29 lipca (niedziela) do
godz. 7:00: zamknięcie drogi K1609 od skrzyżowania na Starą
Wieś Wola „przy kapliczce” (początek dolnego parku maszyn) do
skrzyżowania na osiedle „Zakopane” i Słopnice (start).

Od 28 lipca (sobota) od godz. 7:00  do 28 lipca (niedziela) do
godz. 21:00: zamknięcie drogi K1609 od skrzyżowania na Starą
Wieś Wola „przy kapliczce” (początek dolnego parku maszyn) do
skrzyżowania na Młyńczyska.

Zostały  wyznaczone  objazdy  dla  w/w  dróg  przez  Młyńczyska,
Jastrzębie,  Łukowicę  i  Siekierczynę.  Istnieje  też  krótsza
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alternatywa  drogą  Limanowa-Zamieście-Słopnice-Zalesie-
Kamienica.

Dodatkowo 27 lipca w (piątek) zamknięta jest ulica Bronisława
Czecha w Limanowej (od skrzyżowania z ulicą Grunwaldzką do
cmentarza).
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Będzie  przebudowa  dróg  w
Jodłowniku  i  Wilkowisku.
Umowa podpisana!
Dzisiaj  tj.  26  lipca  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej
Zarząd Powiatu podpisał umowę na wykonanie zadania powiatowego
związanego z odcinkową przebudową drogi powiatowej nr 1632K
relacji  Kepanów  –Tymbark  w  miejscowości  Jodłownik  oraz  w
miejscowości Wilkowisko na odcinku dwóch kilometrów.

Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  reprezentowany  przez  Starostę
Limanowskiego Jana Puchałę i Członka Zarządu Agatę Ziębę, w
obecności Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Marka Urbańskiego
i  Głównego  Księgowego  PZD  Bogumiła  Króla,  podpisał   z
wyłonioną w postępowaniu przetargowym firmą W. P.P.U.H.  JANDA
z Łostówki umowę na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi
powiatowej nr 1632K Kępanów –Tymbark w km 7+929,40 – 8+951,85
w  m.  Jodłownik  oraz  w  km  13+947,10  –  14+795,80  w  m.
Wilkowisko”.

Zakres planowanych robót na drodze relacji  Kępanów-Tymbark w
miejscowości  Jodłownik  na  odcinku  od  skrzyżowania  z  drogą
gminną w Kostrza/Sadek  do skrzyżowania w centrum Jodłownika
będzie obejmował wykonanie chodnika ( częściowo obustronnego )
wraz z placami postojowymi, miejscami komunikacji publicznej,
przejściami dla pieszych, oznakowaniem drogowym i oświetleniem
oraz  przebudowę  jezdni  poprzez  wykonanie  nawierzchni
bitumicznej  wraz  z  wzmocnieniem.

Kolejno  w  centrum  Jodłownika  zostanie  przebudowane
skrzyżowanie dróg powiatowych nr 1632K i 1621K z drogą gminną
na  tzw.  rondo.  W  ramach  tej  przebudowy  zostanie  wykonana

https://powiat.limanowski.pl/blog/bedzie-przebudowa-drog-w-jodlowniku-i-wilkowisku-umowa-podpisana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bedzie-przebudowa-drog-w-jodlowniku-i-wilkowisku-umowa-podpisana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bedzie-przebudowa-drog-w-jodlowniku-i-wilkowisku-umowa-podpisana/


nawierzchnia,  chodniki,  odwodnienie,  oświetlenie  uliczne,
przekładka sieci energetycznej , teletechnicznej i gazowej z
nawiązaniem geometrii tzw. ronda aż do istniejącego obiektu
mostowego (bez jego przebudowy).

Na drodze powiatowej Kępanów-Tymbark w miejscowości Wilkowisko
prace  obejmować  będę  wykonanie  chodnika  wraz  z  zatokami
autobusowymi oraz oświetleniem ulicznym.

Realizacja  przedmiotowego  zakresu  zadania  przyczyni  się  w
znacznej  mierze  do  poprawy  warunków  komunikacyjnych,
bezpieczeństwa  wszystkich  użytkowników  ze  szczególnym
zwróceniem uwagi na pieszych użytkowników drogi, a tym samym
także przyczyni się  poprawy estetki centrum Jodłownika – mówi
Starosta Limanowski.

Realizacja zadania możliwa jest dzięki pozyskanym przez Powiat
Limanowski dofinansowaniu ze środków budżetu państwa w ramach
programu  wieloletniego  pn:  „Program  rozwoju  gminnej  i
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” z edycją
w roku 2018.

Całkowity koszt wykonania zadania wynosi 7 mln. 250 tys. zł.
brutto. Dofinansowanie ze środków rządowych stanowi  do 50%
kosztów kwalifikowanych i kształtuje się w wysokości  3 mln
zł., pozostały udział kosztów stanowią środki własne Powiatu
Limanowskiego i Gminy Jodłownik – partnera zadania.

Planowany termin  realizacji:   do 15 listopada 2018r.

W Gminnej Bibliotece zmiany,
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nie tylko administracyjne
W ostatnich dniach Zofia Skolarus jedyna do tej pory kierownik
Gminnej Biblioteki Publicznej w Mszanie Dolnej w Kasince Małej
przeszła na zasłużoną emeryturę. Zastąpi ją Elżbieta Ciężadlik
pracująca do tej pory w filii GBP w Kasinie Wielkiej. Zmiany
administracyjne  wiążą  się  również  ze  zmianą  siedziby  GBP,
któraw  najbliższym  czasie  zostanie  przeniesiona  do  Kasiny
Wielkiej.

25 lipca b.r., podczas spotkania w bibliotece, za całokształt
pracy na rzecz Gminy Mszana Dolna odchodzącej na emeryturę
Zofii Skolarus podziękowali: Bolesław Żaba, Wójt Gminy Mszana
Dolna  i  Aleksandra  Kania,  Przewodnicząca  Rady  Gminy.  Do
wyrazów  wdzięczności  za  wzorową  współpracę  dołączyły  
pracownice GBP oraz Helena Golińska – Instruktor Powiatowej
Biblioteki Publicznej w Limanowej.

Nie zabrakło życzeń dobrego wykorzystania czasu odpoczynku od
pracy  zawodowej,  realizacji  marzeń  i  dobrego  zdrowia,  aby
wszystkie plany, na które do tej pory nie było czasu, zostały
podjęte.  Dotychczasową  kierownik  gminnej  biblioteki  na
stanowisku zastąpi Elżbieta Ciężadlik, która pracowała w filii
GBP w Kasinie Wielkiej. Środowe spotkanie w Kasince Małej było
okazją do wręczenia aktu powołania nowej Kierownik GBP.

Zofia Skolarus to pierwsza i jedyna do tej pory Kierownik
Gminnej  Biblioteki  Publicznej.  Piastowała  z  powodzeniem  tę
funkcję od czasu utworzenia GBP, w maju 1992 roku. To właśnie
ona tworzyła i przez 26 kolejnych lat kształtowała gminną
książnicę oraz wszystkie 7 podległych jej filii (nowoutworzona
Biblioteka  Gminna  przejęła  jako  swoje  filie  Gromadzkie
Biblioteki Publiczne w Kasinie Wielkiej, Lubomierzu, Mszanie
Górnej, Łętowem, Olszówce i Rabie Niżnej; filię w Łostówce
utworzono w 1996 roku).  Kierownik GBP w 1992 roku przejęła
księgozbiór  kasinczańskiej   biblioteki  od  Elżbiety  Łabuz,
która  Gromadzką  Bibliotekę  Publiczną  w  Kasince  Małej
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prowadziła w  swoim domu. Pierwszą siedzibę GBP miała w innym,
prywatnym domu w centrum wsi, jednak „nie zagrzała” tam długo
miejsca. Kierownik biblioteki zmuszona była użyczyć swojego
domu na siedzibę książnicy. Taki stan rzeczy nie trwał długo –
zadecydowano  o  kolejnej  przeprowadzce,  tym  razem  do
pomieszczeń w kasinczańskiej remizie OSP. Jednak pomieszczenia
te były zbyt ciasne dla potrzeb rozwijającej się biblioteki, a
„rozrastająca” z roku na rok orkiestra dęta potrzebowała sali
prób, dlatego w listopadzie 2002 roku księgozbiór biblioteczny
przeniesiono  do  „Organistówki”  w  pobliżu  kościoła
parafialnego,  gdzie  siedziba  biblioteki  mieści  się  do  tej
pory.

W październiku 2017 roku Zofia Skolarus świętowała jubileusz
40 – lecia swojej pracy zawodowej, nieprzerwanie w bibliotece.
Obowiązki  zawodowe  podjęła  w  bibliotece  w  Lubniu,  gdzie
najpierw była kierownikiem, a potem bibliotekarzem. W 1991
roku  przeniesiono  ją  na  mocy  porozumienia  do  pracy  w
Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Mszana Dolna w Mszanie
Dolnej, a 18 maja 1992 roku powołano na stanowisko Kierownika
Biblioteki  Gminnej  w  Mszanie  Dolnej  z  siedzibą  w  Kasince
Małej. Na rzecz Gminy Mszana Dolna przepracowała 26 lat 9
miesięcy i 28 dni.

 

info./zdj.: Gmina Mszana Dolna

Komunikat  dotyczący  jakości
wody  z  wodociągu  wiejskiego
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Zawadka – z dnia 26.07.2018
r.
Po dokonaniu analizy wyników badań próbki wody z wodociągu
wiejskiego Zawadka -sprawozdania nr: 1510/Z/2018 pobranej w
dniu 24.07.2018r. przez przedstawiciela Laboratorium Wody i
Ścieków  MZGKiM Sp. z  o.o. w Limanowej w punkcie poboru:
sieć,  badanie  wykonane  przez  Laboratorium  Wody  i  Ścieków
MZGKiM Sp. z o.o. w Limanowej Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Limanowej stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
fizykochemicznym  i  mikrobiologicznym  odpowiada  wymaganiom
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia
2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez
ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294).

Tym samym zostaje uchylony zakaz użytkowania wody z wodociągu
wiejskiego  Zawadka,  określony  decyzją  nr  21/18  z  dnia  
18.07.2018r. znak NHK-ET-431-24/18.

Spotkanie  wojewody  z
przedstawicielami samorządów,
które  ucierpiały  wskutek
ostatnich opadów
Ostatnie intensywne opady deszczu w Małopolsce wywołały silne
wezbrania wód w rzekach. Te zaś spowodowały uszkodzenia, które
wiązały się z interwencjami głównie straży pożarnej, a obecnie
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szkody te są inwentaryzowane przez samorządy. W związku z tym
wczoraj 25 lipca, z inicjatywy wojewody małopolskiego Piotra
Ćwika  w  Starostwie  Powiatowym  w  Nowym  Targu  odbyło  się
spotkanie przedstawicieli Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Krakowie,  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie  –
Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Krakowie  oraz
Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  w  Krakowie  z
przedstawicielami małopolskich samorządów, które najbardziej
ucierpiały  wskutek  tych  wezbrań.  Powiat  Limanowski
reprezentowała  Agata  Zięba  Członek  Zarządu  Powiatu.

Spotkanie to miało na celu podsumowanie działań ratowniczych
oraz  omówienie  i  wstępne  zinwentaryzowanie  przez  samorządy
powstałych szkód i potrzeb, a także przypomnienie samorządom
procedur dotyczących pozyskiwania środków z rezerwy celowej
budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk
żywiołowych oraz trybu i zasad dotyczących dotacji celowych z
budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych z
remontem  i  odbudową  obiektów  budowlanych  zniszczonych  lub
uszkodzonych  w  wyniku  zdarzeń  noszących  znamiona  klęski
żywiołowej.

Spotkaliśmy się dziś by omówić kwestie procedur oraz formy
pomocy w przypadkach klęsk żywiołowych. Jesteśmy gotowi, by
szybko i sprawnie procedować wnioski, które samorządy będą do
nas przesyłać – mówił wojewoda Piotr Ćwik.



Jak wynika ze wstępnie przekazanych przez samorządy danych,
szkody w infrastrukturze komunalnej polegają przede wszystkim
na uszkodzeniu dróg (różnego stopnia: podmycia korpusu drogi,
zniszczenia  poboczy,  uszkodzenia  rowów,  uszkodzenia
nawierzchni),  przepustów  drogowych  (zamulenia,  całkowite
uszkodzenia),  mostów  (podmycia  i  uszkodzenia  przyczółków,
uszkodzenia  konstrukcji),  kładek.  Wystąpiły  również  szkody
dotyczące ujęć wody pitnej (zanieczyszczenia) czy podtopień
szkół.  W  kilku  miejscach  możemy  mieć  do  czynienia  z
uaktywnieniem osuwiska. Najwięcej zniszczeń – według wstępnych
ustaleń – jest w powiecie limanowskim.

Jak zgłaszają samorządy – obecnie trwa inwentaryzowanie szkód,
weryfikowanie zgłoszeń dotyczących zniszczonej infrastruktury
oraz przygotowywanie opinii technicznych. Do wstępnych prac
przystępują gminne komisje do spraw szacowania szkód, które
następnie  przekażą  protokoły  szkód  do  Małopolskiego  Urzędu
Wojewódzkiego w Krakowie, który ma za zadanie ich weryfikację.

W skali całego województwa liczba interwencji nie jest duża,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/37893149_1870092693098611_8065340805360910336_n.jpg


jednakże w kilku powiatach zjawisko było szczególnie silne i
właśnie tam skumulowane były działania ratownicze. Dodatkowo
mieliśmy do czynienia z żywiołem, którego siła spotęgowana
była w związku z ukształtowaniem terenu. Interwencje straży
pożarnej polegały w głównej mierze na wypompowywaniu wody z
piwnic,  posesji  i  dróg,  udrażnianiu  przepustów  oraz
zabezpieczaniu  terenu  przed  podtopieniami.  Nie  było  osób
poszkodowanych – poinformował MUW.

Info./fot.: MUW


